In tertio autem casu, nimirum quādo tempore renunciationis nullus extabat descendens, nec demum in die obitus patris ab intestato defuncti superflua aliquis fuit, fateor etiam quā plures contra filiam renunciamentum respondisse, ea quidem principali ratione metos, cum in hoc casu

nullatenus considerari possit, recessisse patrem à filia renunciationem contemplatione descendentium, quos non habebat, nec demum habuit; sic enim censuerunt nonnulli, quos refert, & sequitur Carol. Ans. Pute. conf. omio num. 33. & 34. quod est impressū post conf. Sfort. Oddi. Verum vt ēt in hoc casu pro filia renunciante communis, magisque recepta sit Doctorum sententia affirmo indubitanter, nām eti renunciationis tempore nō aderant descendentes, poterant tamen nasci, sive procreandorum contemplatione factam fuisse fateri debemus, vel ad minus, ut libera remaneret patri testandi facultas, quod cum demum, nec filij nati sunt, nec pater ipse disponit; sed ab intestato decessit, deficit quidem renunciationis causa, ac proinde filia ipsa, renunciatione non obstante, aperto iure succedit, videatur quæ lo infra scripti, qui post alios hanc firmarunt conclusionem, Ant. Gomez. in l. 22. Taur. mu. 12. Hierony. Gabr. cit. conf. 131. nū. 14. lib. 2. Io. Guicci. in d. cap. quamvis patruo, vñf. omnino seruari nū. 2. de pac. in 6. Cancer. crav. refel. lib. 3. cap. 19. nū. num. 17. usque ad 40. Franc. Molin. de Rit. mupt. lib. 3. quest. 92. num. 46. P. Sancb. in præcep. Decal. lib. 7. cap. 7. nū. 20. Harthm. Pistor. lib. 4. quest. iur. quest. 6. num. 59. cum seqq. aliquis communiter.

In quarto autem casta, & sic in renunciatione, q̄ sit à Moniali, fateor, omnes connenire, vt semper illa dicatur realis, ita vt patre ab intestato defuncto, filia, quae renunciauit, sive Monasteriū ex illius persona, nō modo, à descendentibus, sed etiam à quocunque collaterali defunctori proximiori penitus excludatur, idque tam attenta mente renunciantis, quæ est, vt Deo servire possit, & Mundum relinquere, quam attenta mente patris, qui renunciationem recipit, usque

non sit verisimile, eam recipisse, ut
deficienteibus descendentiis succede-
dar Monasterium; sed potius proxi-
miores consanguineos sic fanè scripte-
runt Gaufr. i. d. cap. quatuor patrum
cic. s. num. 9. D. de Frano b. decis. 373.
Rou. conf. 43. nro. 7. & conf. 44. huius
num. 7. Mafrill. decis. 65. & alij relati
per Menoch. controversial. forens. cens. 1.
cap. 5. per totum, ubi docet loquitur.

Quò verò ad ultimum, & postre-
mū casū, sūt, qui putarūt, patre
23 ab intestato decedente, quānus
nullis relictis descendantibus, agna-
tionis fauore filiam, quæ renunciat
nullatenus succedere posse; sed illam
omnino à patris successione p Agna-
tos collaterales defuncto proximi-
ores excludi, & hi sunt Iacob. Menoch.
vulgata conf. 6. Aym. Crac. conf. 850.
Burfa. conf. 264. & Carol. Ans. Pue. cia-
so conf. unico post illa Sforz. Odd. Ve-
rūtū ut etiam in hoc casu filia, quæ re-
nunciat, succedat, agnatis proxi-
mioribus penitus exclusis, magis cō-
muniem, & receptam esse ab horum se-
tentiam, non dubitamus, ut videre est
pēnes Frano. Motu pīla tract. de vir-
nā pīl. 3. quāf. 92. à num. 39. vñque,
& posteriorum nra. 46. Roland. Camagnol. in
objection. ad Conf. Menoch. cit. conf. 6. &
Hartm. Pistor. ceteris omisit. q. 6
num. 5. 3. lib. 4. qui omnes vñnū cō-
sentiu dixerunt, Aym. & Menoch. con-
sultationem periculosa esse, ac pro-
indē omnino abolendam, & tamen
veerque consuluerunt in aperta pa-
tri voluntate, qui bona sua ad agna-
tos p̄cuenire volebat, sicque restau-
mentum condendo, quānus illud
caducatura esset repertum, dicunt
enī prefati Doctores, causam fau-
ris agnationis in parte renunciant-
ā filia, recipiēt esse dominata inter-
pretanda fauore descendētio, qui-
bus non existentibus tempore mortis
patris, illam omnino cessare; quare
cauendum est à Guid. Pap. decis. 192.

Papam bī. 16. sīc. 4. arrof. 8. & 18.
quos cirac, & sequitur Frano. Barry.
de successione. lib. 1. 1. zis. de patre non suc-
cedendo sicut. 37. per totum, ubi Menoch.
sequendo, p̄o Agnato, contra filiam
renunciantem respondit, quānus
dicar, hoc icā dī patrem admittendum,
si tempore renunciationis paternaliōs
liberos, præter renunciantem non
habebat, quia secus, dicit, quod ad-
mitteretur filia.

Sed quicquid in terminis dictorū
caluum prefati Doct. scriplerint,
pro eo, quod ad nostrum pertinet, illu-
lud certissimum est, aduersæ partis
fauores Doctorem aliquem afferte nō
24 posse, qui pro eorum Cliente respon-
dere aūsus sit; nimic pro transuer-
sal alterius agnationis, & familiæ, ad
proprię filiæ renunciantis exclusio-
nem, in quibus sanè terminis nostra
cadit controversia; nam, ut videlis,
Doctores illi, qui contra filiam renun-
ciantem responderunt, intestatam pa-
tris successionem ei denegantes lo-
qui sunt in terminis caluum supra
enarratorum, & tamen in aliquibus ex-
eis fuit demonstratum, etiam averta
facti qualitate, super qua scripterunt,
quod magis communiter eorum sen-
tentia improbarūt.

Quo sit, ut omni sensu difficulta-
te, firma remaneat conclusio pro Do-
ctrina Principissi filia, ratione, & ex quo
25 ritate fundata, quod dum omnes ex-
esse, proprias quas quilibet reuocatio-
ne sit, cessant, ac penitus in casu no-
stro deficient, primo, quia Principis
defuncto alij descendentes, quānus
femina non superstiterunt, minusque
secondo. Collaterales agnati, siue, ut
sunt Aduersarij, dicit non potest, re-
nunciationem suissimā à Principissi filia
receptam contemplatione desco-
ndentium, vel agnatorum, idque in-
viā paci, in renunciationis instrumento
adieci; cum quoque deficiat altera,
& postrem causa, proprias quānus
parte

pater solet à filia recipere renunciationem, nimirum ut possit liberè de bonis suis in vita, & in morte disponere: & in casu nostro Princeps ab intestato decepit, pro non facta habetur renunciatio, sive omni iure sit locus intestatae patris successioni;

In nihil obstante obiectione altera, quę ex aduerso sit, dūm præsupponunt Aduersarij, cōclusionem prædictam ex alio in casu nostro cessare, ex eo, quod Domina Principissa filia,

26 parentæ successioni ab intestato renunciauit, non aliter descendantibus contemplatis, & sic cūm verè intestatus Princeps deceperit, non est tractandum, quia cessavit causa suorum libertatis testandi, ad id expendentes.

Collectar. in cap. propter ingratitudinem na. 34. in fine de domacio. Anton. Gomez. in l. 22. Taurinum. 12. vers. quod tamē notabiliter intelligo, Io. Gauor. in cap. quamvis pacium, in verb. omnino seruari debet, num. 4. Dr. Hartbm. Pistor. lib. 4. que fuit. quāl. 6. num. 60. Etenim ad hanc imbecillēm obiectionem respondetur, verisimum esse, renunciationē, de qua agimus, factam sūisse successionum ab intestato: constat enim, omnes renunciations, quę à malicie

27 tibus dotibus receptis, sūnt intelligi ab intestato factas, quamvis simpliciter initum esset pacium de non succedendo. Doc. int. fin. num. 25. vers. idem etiam efficitur de paciis; sed hoc est intelligendum in omni casu, in quo vigeret una ex causis, propter quas Patries solent à filiabus recipere renunciations, ut quia supersunt descendentes, vel quia est contemplata familia, nam si illae cestarent, renunciatio cuanebat; Pacis enim illud, quod

28 in nostra, & in alijs maleis renunciationsibus legitimus, ut nunquam prætendi possit, quod per mortem patrum absque descendantibus sint illae exprimate, sive familia contemplatione facta, probantur supra ex receptissi-

ma Scribentium sententia aliud non importare, sive aliam non posse recipere interpretationem, nisi ut eo casu libera sit parentibus disponendi facultas, etiam in defectu descendentiū, non autem ut patre decedente ab intestato, si sola filia renuncians superest, ut illa à patris successione repellenda, collateribus admittatur; illud autem, quod in hac re scripserunt

29 Collectar. Anton. Gomez. Io. Gutier. & Hartbm. locis citatis ad casum nostrum allegare est impertinens satis; nunquā enim Doctores isti peritissimi dixerunt, ut præsupponunt Aduersarij, minusque affirmare se somniarunt, quod ubi filia patri renunciat, eo adieō, ut renunciatio non intelligatur facta suore descendentiū, vel agnatorum, quod decedente demum patre ab intestato, filia taliter pacificēs, à successione repellatur: sed casum posuerunt, quando tempore renunciationis nulli extabant liberi, præter quam ipsa renuncians, quę renunciando dixit, quod si liberi non nascantur, possit eo casu Pater alijs venientibus ab intestato, vel cuilibet extra bonis bona relinquere, sine, ut dicit Collectar. fieret propriè renunciatio venientibus ab intestato, sub illis verbis intra num. 34. sed si tale iuramentum præfaretur venientibus ab intestato, vel alijs, forte, &c. ea hoc dicunt hi Doctores, quod si pater liberis non natis ab intestato decederet, filia à succedendo repelleretur, idque forsitan summa cum ratione; tñixè enim constat, ex hoc pacto renunciantis voluntate, ac patris, cui est renunciatum; eam fuisse, ut deficiētibus descendētibus, succedere deberent alijs venientes ab intestato, & non ipsa renuncians, & sic in hac renunciationis forma, in defectu descendentiū fuerit expressè contemplati alijs venientes ab intestato, id, quod in renunciacione, de qua agimus, non aliter legitur, non quam

quam enim dixit Principissa, quod
vbi Pater sine filiis decederet, posset
ille bona sua alijs venientibus ab in-
testato relinquere, vel quod eo casu
succederent alij venientes ab inte-
stato; sed tantum dixit, vt renuncia-
tiones haberent effectum tam ad fa-
uorem Principis patris, quam Don-
Francisci filij, eorumque heredum, &
successorum vniuersalium, & particu-
larium, adeo ut nunquam pretendi-
posset, quod per mortem eorundem
dominorum donatariorum, absq; de-
scendentibus sint expiratae, siue fa-
cte contemplatione familiae, & agna-
tionis, quod quidem pactum demon-
strauimus aliud non importare, nisi
ut eo casu libera esset illis disponendi
facultas in defectu descendantium,
ut in punto explicat Hartm. loc. cit.
num. 61. vers. alio modo restringit Zaf.
& denum in altero ver. cum autem
ixistimandum non sit; id, quod ex
illius pati formula patet eviden-
tiissime, dum renunciat Principissa
filia ad fauorem patris, eiusque fra-
tris Don Francisci, illorumq; heredum,
& successorum vniuersalium, & parti-
cularium, quos si sine dubio dicen-
dum est instituere illi voluisse, vel
31. vniuersaliter, vel particulariter, cum
heres particularis esse non poterat,
nisi testamentarius, & quamuis ab in-
testato poterat dari heres vniuersalis,
& tamen pacientium mentem atti-
32 dete debemus, & sic tam filia renun-
ciantis, quam patris, cui sit renuncia-
cio, prout in hac renunciationis ma-
teria attendendam esse admonens
Conr. in d. c. quamvis pactum par. 3.
relect. 8. 3. ante num. 5. Hierony. Gabri.
conf. 13. 1. n. 10. & seq. lib. 2. P. Molin so
3. de iust. & iur. disputation. 379. n. 4. in
fine, & P. Sanch. in precept. decal. lib. 9.
cap. 7. n. 18. & 19. nullo pacto est praesumendu, quod in hac stipulatione
quam legimus pro heredibus, & suc-
cessoribus vniuersalibus, & particu-

laribus sentire voluerint filia renun-
cians, & pater, cui fuit renunciatum,
vt includeretur heredes ab intestato
venientes ex linea collaterali, & vt il-
lis pater ipse prospicere voluisse, ad
propriæ sobolis exclusionem; nam si
contendit Dom. Dux, in hac renun-
ciatione non fuisse contemplatos
descendentes, sive illorum fauore
non posse dici, renunciationis actum
fuisse a principe patre receptum, quo
nam modo credi potest, fuisse recep-
tum ad fauorem ipsius Dom. Dux
ex sorore nepotis si enim noluit ac-
quirere pro descendebus, certe a for-
tiori nec pro Collateralibus; & sic
dico, quod dum legis presumptio no-
33. abilitate immo repugnat, vt mēs Prin-
cipis fuerit recipere renunciationē
pro exclusione filia, & inclusione
Collateralium, cum quoque defici-
ant verba, ex quo in tota renuncia-
tione non legimus, fuisse contem-
platum, siue nominatum aliquem ex
Collateralibus, sequitur certe dicen-
34 dum, quod stipulando Princeps re-
nunciationem pro se, & filio, eorum-
que heredibus, & successoribus qui-
busunque vniuersalibus, & parti-
cularibus, eo adieco, vt deficientibus
descendentibus, renunciatione adhuc
in suo robore stare deberet, aliud in-
mente habere non poterat, nisi te-
nunciationem recipere, ad hoc vnde
bonis suis libera ei remaneret dis-
ponendi facultas, absque quod cogi-
potuisse in defectu descendantium
instituere heredem filiam renuncia-
tem, yr. Arg. Crau. Gabr. Ros. Bon. &c
aliorum auctoritate probamus su-
pram. 12. quod quantum sit de iu-
re verum, ritecum est in facto verissi-
mum ex depositione variis testis exa-
minati ad instantiam eiusdem Dom. Dux
Ducis, in processu vite, & militiae
fol. 62. qui plenè probat pro Dominis
Principissa, constat enim est hac de-
positione adeo verum esse D. Princi-
pem

pem aliud in contractu renunciatio-
nis non præcogitasse, nisi tatum, ut in
defectu descendenter remaneret ei
libera de bonis suis disponendi fa-
cultas, quod cum demum se de libe-
ris ad succedendum habilibus despe-
ratum vidisset, quāuis renunciatio-
nem pro se haberet tantis clausulis
vallatain, adhuc dubitabat, si pote-
rat libere de suo disponere, quod pro
inde cōsilium querebat, an potuisse
testamentum condere, eiusque bona
celinquere personæ: sibi melius vi-
fae, absque quod cogi potuisse insti-
tuere heredē filiam, quæ iam renun-
cianerat, & cū ipsi responsum esset,
quod poterat libere disponere, adi-
huc remansit in ambiguitate, saniore
quaerens consilium: considera autem
modo, si stipulando Princeps pro se,
& heredibus quibuscumque, senserit
nē, ut decedendo sine descendantibus;
& ab intestato, succedere debuissent Collaterales? etenim si vere

35 Dominus Princeps pater filiam suā
mediante hac renunciatione, ab eius
successione excludere voluisse, etiā
in casu quo ab intestato decessisset
absque descendantibus, ad hoc ut
succedere debuissent Collaterales
sunt Agnati, sive Cognati, quando
pactum à filia extortis, ut nunquam
prætendendi posset renunciations cen-
seri expratas, per mortem ipsorum
donatariorum absque descendantibus;
vt factas contemplatione familie,
procurasset, ut renunciaret filia ad
sauorem cuiuslibet heredis extranei
quæna institueret voluisse, ac omnium
& quorūcunque venientium ab in-
testato quamvis collateralium, si ab in-
testato patrem ipsum mori contigit-
set, non à cautela traditam per Do-
ctores, quos referunt, & sequuntur
Casillas. Theodor.d.alleg.36. n.34. &
& Caput.ad Confuc. Neap.in Confuet.
semonicar.par.3. S.4. ante.n.3.vers. Itē
in successione, vbi inter alios citant

An. Gomeſ. loc. proximè eis. id q̄ tūm
nullibi in nostro renūciationis instru-
mento legamus, non est cur dē extra-
neorum favore ab intestato venien-
tiū munquam contemplatorum ad-
propriæ filiæ exclusionem hic tractari
possit; quod cū sole clarus sit, am-
plius hac in re non insisto.

36 Ed ulterius progrediendo; cū n̄
certum sit, hæc omnia supra iam
dicta tam bene procedere in succeſ-
ſione bonorum allodialium; dico mo-
do, quod indubitate illa reddetur, &
penitus sine vila controverſia in suc-
cessione bonorum feudalium, super
qua nostra ocurrat disceptatio; con-
stat enim feudali functione cautum
esse, renūciationem, sine refutatio-
nem, quæ sit dē feudo, semper dicti
personalem, factam scilicet contem-
platione illius, cui fuit renūciatum;
eiusque filiorum tantum; quāmvis re-
futarij renūciationem receperit
pro se, & heredibus, & cui ipse dede-
rit; vnde si demum refutarij ipsū
sine filio mori contigerit, refutans, si-
ue renuncians vt defuncto feuda-
rio proximior, pacto non obstante ad
fendi renūciati successionem admis-
titur, agnato remotiōe penitus ex-
cluso, hic est ex. fatis vulgatus in cap.
vnico, de eo, qui finem fecit Agnato de
feud.pater, in quo est bene notandum,
37 verba illa suisque heredibus, & cui ipso
ipso dederis idem importare, ac si dictū
esset pro heredibus quibuscumque, quæ
tantum verba in nostra renūciatio-
ne leguntur, ut per Doctores, quos
referunt D.Cardinal. Tysch. præt. com-
muni. letter.C. concil. 295. num.7. Mart.
tract. de clausulis par.1. conclus. 93. &
& 108. & in fam. success. legal. part.3.
q.7. art.3. num. 17. Casber. decis. 16. nro
18. vers. qui omnes equiparant. & Ma-
fes. ad Confuc. Neap. tom. 2. par. 1. 101
quæst. 20. num. 1. immò maioris im-
portantia esse clausulam, & quibus
dederit, quām illam pro heredibus,

&

& successoribus quibuscumque; declarat Camer. in cap. imperialem fol. 29. lis. D. cum seqq. & D. Cardinal. Tusch. loco citat. num. 8. & in terminis tex. in d. cap. unico, de eo qui finem fecit, &c. Consiliarius Theodoreus omnino videndus allegat. 36. num. 29. per totum; Vnde sequitur, quod quemadmodum ex dispositione text. prædicti, vbi Andr. & omnes, clausula, & quibus ipse dederit, facit ut personalis dicatur renunciatio, à fortiori personalis censenda erit *cum clausula pro heredibus, & successoribus quibuscumque;* sequitur etiam in casu nostro, quod sicut clausula, & quibus ipse dederit nihil operatur, quando persona, cui fuit renunciatum non disposuit, vt per Andr. in d. cap. unico, num. 1. ibi, & cum cui dederit, non habet filium, nec alij dedit, &c. & optimè per Aluar. num. 3. sub illis verbis, neq; ista verba, & cui dederit aliquid operantur, postquam vassallus non fuit usus illa potentia sibi attributa, &c. sic etiam clausulam pro heredibus quibuscumque refutatio non disponente, siue ea non vrente, nullius erit relevantiæ.

Sed aduersus prædicta insurgunt aduersarij asserentes nullatenus ea ad casum nostrum pertinere, idque ex 38 pluribus; & primo contendunt dispositionem sex. in d. c. unico procedere tantum, quando agitur de succedendo in feudo ex pacto, & prouidentia; secus autem vbi ageretur de succedendo in feudis hereditarijs, qualia sunt in Regno omnia, ad id expendentes Iо. Vincent. de Anna in repetitio. Rubr. & c. 1. de vassal. decrep. etat. num. 353. & Consiliar. de Georg. allegat. 17. nū. 19. & 20.

Secundò dicunt, quod quando esset attendenda dispositio sex. in d. c. unico, fieret locus in casu nostro duabus limitationibus inibi positis; nam quavis in prima parte text. dispositum sic dari regressum renuncianti, quando feudum Agnato, suisque heredibus,

& quibus ipse dederit refutatulum extitit, defuncto demum refutatorio sine filijs; in secunda tamen parte hæc conclusio duobus modis limitatur: & primo, quando feudum fuisset omnino refutatum, ibi in tex. nisi feudum omnino refutauerit. Secundò vbi renunciatio, siue refutatio fuisset in manibus Domini facta, ad hoc, vt refutarium, quasi de novo beneficio inuestiret. Dicunt modo Aduersarij casum nostrum contineri sub his duabus limitationibus; non autem sub prima dispositione, contendentes Principissam filiam omnino feudorum successioni renunciasse, & in manibus Domini nostri Regis, ob regij assensus impetrationem super renunciatione subsequutam; idque sat esse dicunt, vt renunciatio, de qua agimus realis, non autem personalis sit diuidendica, & per consequens fore Principissam à feudorum successione repellendam.

At pro Domina Principissa insistendo semper in conclusione paulo ante firmata, replicamus factas oppositiones omni prorsus fundamento carere, & quod ad primam attinet, dicant Aduersarij quicquid velint, nimirum 39 text. in d. c. unico, de eo, qui finem fecit Agnato. loqui in feudo ex pacto, & prouidentia, prout & quamplurima iura, quæ in feudorum libris scripta inuenimus; sed dicant insimul, feuda omnia in Regno, non aliter dici simili plicitè hereditaria, sed omnino mixta: participat enim de feudo ex pacto, & prouidentia, cum in illis non possit quilibet heres institui, sed instantum, qui à primo descendit acquirente; participant etiam de feudo hereditario, ex quo ille, qui succedere vult, heres esse tenetur ultimi decadentis, & sine hereditaria qualitate succedere non potest, vt post Camer. explicat Dom. Regens Rouis. in responsu post II. decisi. Domini Reg. de Ponte num.

num. 36. usque ad 40. subdens ibi feudum mixtum vnum, & idem esse cum 41 feudo ex pacto, & prouidentia hæreditario, ac proindè omnia iura feudalia, quæ in feudo ex pacto, & prouidentia loquuntur, habere etiam locum in feudo hæreditario mixto scilicet, docet idem Dom. Rouit. eodem responsu. 45. 46. 74. 111. & 112. id quod nemo ex nostris, qui per legitimos iuris feudalis tramites deambulare voluit, in dubium reuocauit; etenim 42 omni tempore vidimus, quod quando in Regno de feudali articulo disputari contigit; in defectum iuris municipalis eiusdem Regni, semper pro questionis resolutione, ad iura feudalia communia fuit habitus recursus; sunt enim illa apud nos receptissima, & passim secundum ea iudicatur, glos. final. in Constitut. ut de successionibus in verb. initiam col. 3. §. 5. milititer erat, Andr. in cap. 1. in fine, de feud. cognit. D. Pres. de Franch. decis. 19. in qua cum feudalis questio decidenda occurreret, fuit decisio secundū ius commune feudorum, & tamen nō de feudo ex pacto, & prouidentia; sed hæreditario mixto agebatur, subdens 43. 44. 6. hæc verba. Et maximè hac opinio habita fuit pro vera in Sacro Conclio, in quo sermone sur capitula predicta, usum feudorum, idem dixit D. Regens Roui loco cit. num. 1. alijq; quos inse- quenda congerit D. Pres. Cacavus in responso impresso per D. Fiscalem Lazar. in repere. feudal. Regensis, cuius patrui in cap. 1. de successione feud. num. 13. quibus addo novissimè Horat. Mon- ton. in cap. Imperiale S. præterea Du- catus num. 97. in fine vers. & de obser- uantia in Regno nostro.

Quodque hoc verum sit, ac peni- tente sine villa controversia, patet ex relatis per Io. Vincent. de Anna ab Ad- uxarijs allegatum d. num. 353. usque ad num. 405. Dubitauit ibi insignis ille Feudista, quid dicendum, quando-

43 sine descendantibus moritur filius, cui Pater feudum refutauerat, patre ipso, & fratre superstribus, quis nā ad feudi successionem veniat admittendus, pater, vel frater, & si pater, an iure reuersionis, vel potius hæreditario; allegabatur Andr. in cap. 1. de natura suc- cessionis feud. col. 2. vers. bene pusamus, vbi dicit patrem admittendum esse, & iure hereditario, nō autem fratrem, nisi omnino ille feudum filio refutasset, vel in manibus Domini, allegando sex. in d. c. unico, de eo, qui finem fecit; ex aduerso autem dicebatur sex. in d. cap. 1. unico, per Andr. allegatum procedere in feudo ex pacto, non autem in feudo hæreditario, de cuius successione agebatur, ac proindè pro questionis resolutione allegari non posse; hac tamen oppositione non obstante, testatur Anna, iuxta Andr. sententiam, cui ipse inherebat, fuisse pluries per S. C. pro patre contra fratrem pronunciatum: & iterum cum de eadē quæstione disputari contigisset super suc- cessione feudorum remansorum in hereditate quam Anibalis Gamba- curta, cui mater feuda refutauerat, dicebat mater refutans, ipsam esse ad feudi refutari successionem ad- mittendam, attenta dispositione sex. in d. cap. unico: è contra defuncti soror verisque coniuncta, cuius partes tue- batur Ioan. Andr. de Geprg. quem ex aduerso scribentes allegarunt in rela- ta alleg. 17. num. 18. & 20. dicebat ip- sam esse admittendam, in nihilo ob- stante dispositione sex. in d. cap. uni- co, ex quo loquebatur in feudo ex par- cho, & sic ad hæreditarium applicari non poterat; Attamen Sacrum Con- cilium habedo refutationem pro personali, non autem pro reali, ad matris fauorem iudicauit, & sic Georgius sen- tentiam contra clientem reportauit, ut ipse in fine allegationis testatur, sicutque in causa illa per D. Pres. de Franch. decisio emanata quæ est 591. in

in volum. suarum decisionum, quod docet etiam Reg. de Pons. tract. de potest. Pro reg. in tit. de refutat. feud. in princip. num. 29. vers. Et refutatio, vbi expressis verbis dicit, quod si refutatio fuerit facta filio, suisque heredibus, & cui dederit, quod decedente demum refutatio superstitibus patre refutante, ac fratre, Pater refutans in feudi successione fratri, ipsiusq; filio preferatur; quibus sic stantibus corruit prorsus oppositio facta; nimirū, quod tex. in d. c. unico loquitur in feudo ex pacto, & non in illo hereditario, cum etiam in hereditario procedat; immo maiori cum ratione illius dispositio adaptatur in feudo hereditario, quam propriè in feudo ex pacto, ut satis bene docet Marin. Frec. de subfeud. tib. 3. in tit. de differen. inter feud. ex pacto, & hereditar. differen. 11.

Minus etiam dicimus secundam obstatem oppositionē; etenim faciliter quidē modo demonstrabitur casum nostrum non aliter sub duabus limitationibus positis in dicto cap. unico contineri, sed præcisè versari sub principali illius dispositione, quæ probat renunciationem, quæ sit de feudo agnato, suisque heredibus, & cui ipse dederit personalem esse; constat. n. ex renunciationis tenore. Principissam 45 nunquam feuda paterna, aliaque antiqua renunciasse omnino, nec etiā in manibus Domini, in quibus quidem duobus casibus dicit tex. renunciationem effici realem; quod ut fiat manifestissimum, illud necessariò discussendum venit; nimirum, quando verè dici possit renunciationem esse factam omnino, ad hoc ut realis sit illa diudicanda, iuxta text. in d. c. unico in 2. par. Ad quod respondemus verbum illud omnino duplēm à Doctoribus receperisse interpretationem; alij enim estimarunt, renunciationē tunc inteligi factam omnino, quando sit in manibus Domini, ad hoc ut ille de no-

uo iniūstiat aliquem; & hi sunt. **Balen** d. cap. unico nu. 2. dicens, quod vbi in tex. legitur nisi feudum omnino refutauerit, in quibusdam codicibus legitur nisi feudum Domino refutauerit, idemq; in cap. 1. vers. pro veteriari, de alienat. feud. in cap. 1. col. 1. vers. secunda conclusio Imper. Lottb. in Authen. in successione, ante num. 7. vers. nec renunciatione penditur C. de suis & legis. bered. & in conf. 181. vol. 1.

Aret. conf. 3. vbi dicit refutationem feudi omnino, sive in omnē casum nil aliud esse, nisi resignationem in manibus superioris Domini.

Alex. conf. 13. nu. 4. 5. & 7. lib. 5.

Afghan c. 1. num. 36. notab. 3. de vas. decrep. etat.

Ruin. conf. 1. nu. 17. & nn. 20. lib. 1.

Philip. Corne. conf. 180. vol. 4.

Jacobin. de feud. in cap. quod incipit, et unus ex dictis vagallis num. 5. 6. & 7. fol. mibi 99.

Ripa in l. naturaliter S. nihil committit, nu. 108. ff. de acq. possessione.

Capic. in inuest. fental. in verb. feudorum. diuisio, in q. limitatione vers. tertio nota fol. mibi 163. vbi allegando Jacobin. loco cit. hæc dicit verba. Tertio nota, quod volens omnino renunciare, & in totum amittere ius feudi, non potest hoc facere, nisi renunciando in manibus Domini ipsius feudi, Jacobin. &c.

Loffred. in cap. 1. de natur. success. feud. fol. 48. in fine, vers. & expressè dicit Franc. de Aret.

Ioannes Vinc. de Anna in repes. cap. 1. de Vasal. decrep. etat. vbi in num. 55. dicit in manibus Domini tunc dici fieri refutationem cum in potestate, dominio, & possessione Domini feudum relinquitur.

Reg. Reuer. decis. 73. lib. 2. in manuscriptis. **Io. Vine. Mond.** conf. 36. à num. 21. ad 271 lib. 1.

Alij autem interpretati sunt, renunciationem tunc dici factam esse omnino, & sic realē fore, cēsendā, quādo

do generaliter, & in rem esset facta, nimirum ad fauorem quorumcumq; nulla in renunciationis contractu nominata, aut expressa persona, cui renunciatur; ita ut nullatenus colligi possit, quod fuerit facta renuncatio respectu alicuius; ceterum si facta repetiretur ad fauorem alicuius, sicque expressa, & nominata esset persona, cui fuit renunciatur, siue ad fauorem, cuius esset facta renuncatio, semper personalis illa iudicabitur, ac proinde si facta appareret Titio, eiusque heredibus, & successoribus, & cui ipse dererit, defuncto demum Titio refutatio sine filijs, quia illa refutatio, siue pactum factum fuit in personam Titi, eiusque heredum, qui intelliguntur de filijs, non autem de alijs, pactum illud dicitur personale, & ultra personas illas non egreditur, sicque refutans, siue renuncians, alijs remotioribus Agnatis penitus exclusis, ad feudi refutati successionem admittitur, ita scriplerunt.

Aluaro. in d.c. unico nu. 3. de eo, qui finem fecit, ibi. & Iacob. de Beluis.

Alex. conf. 13. nu. 5. & 6. vol. 5.

Ant. Capyc. in citato verb. Feudorum diuisio in 4. limitat. fol. 163. vbi dicit, hoc notandum esse, ad intellectum eorum, quæ dicit Andr. in d.c. unico.

Loffred. in d.c. 1. de natur. success. feud. f. 48. vers. sed posito, quod dicta renuncatio.

Liparul. in addito. ad Andr. in cap. 1. de viaf. decrep. etat. in verb. vel simpliciter, per totum.

Hieronym. Gabr. conf. 89. nu. 8. & 9. lib. 11. vbi expressis verbis dicit, quod quando non est renunciatum respectu quorumcumque generaliter, & in rem, nulla expressa persona; sed apparet esse factam renunciationem nominatis personis, personalis dicitur renuncatio; & sit locus primæ parti dicti cap. 1. de eo, qui finem fecit, ut nimirum non obstante pacto, & cessione, qui cessit admittatur, ex quo renuncians non

præsumitur, quod voluerit prodeſſe personæ extraneæ; sed ſolum expressis.

Reg. Lanar. conf. 49. nu. 6.

Camil. de Medic. conf. 2. à num. 126. usque ad 132. vbi dicit, quod quando renuncatio fit simpliciter in manibus Domini, nulla mentione facta certæ personæ, tunc realis illa dicitur; verum si certæ personæ, eiusque heredibus facta esset, personalis censetur, quia intelligitur pro ſe, & filijs, adeo, quod refutatio sine filijs defuncto, refutat renunciatione non obſtare ſuccedet, ſubdens num. 178. & ſequ. concluſionem hanc adeo veram esse, nimirum refutationem personalē censi, quando fit Agnato pro ſe, & heredibus, quod si in renunciatione clauſulae addeſſent ſolitæ generales, cedendo, & renunciando omne ius, etiam de futuro, quod adhuc non includeretur caſus futuræ ſuccessionis, quin refutans ſuccederet, quando is, cui est facta refutatio, sine filijs decederet.

Aurel. Corbul. tract. de iur. emphys. in tit. de cauf. priuat. ob renunciationem num. 2. &c. ſeq. vbi explicat fauore cuiuscumq; Notario ſtipulante pro omnibus.

Fab. de Anna in additio. ad Singul. 439. ſuā genitoris, vbi inhærendo ſententiæ Capyc. & Loffred. loc. ci. eiusque genitoris in d. cap. 1. à num. 71. usque ad 77. de viaf. decrep. etat. dicit, quod non est verbum omnino, & in omnem cauſam, quod facit renunciationem realem; ſed ſolum quando fit in duobus caſibus, ut ſupra enarratis, adhuc ſi eſſet dictum omni iuri, quod habere ſperat, ſicque ſubdit, communem eſſe Feudiſtarum traditionem.

Scipio T'beod. allegat. 36. num. 34. per totum omnino videndus.

Henric. de Rosental. de feud. cap. 2. concluſ. 20. num. 6. & in litera C. & D. & concl. 21. nu. 8. & 9. vbi notabiliter dicit, adeo verum eſſe, ad hoc, ut dicatur refutatio facta omnino, & ſic realis, quod fiat nulla contemplata per-

C ſona,

sona, ut quamvis facta esset in manibus Domini, eo tamen expresso, ut talis Agnatus de feudo inuestiatur, & sic illum nominando, personalis dictur talis renunciatio, id, quod etiam pro indubitate affirmat *Gratia discep. forens. tom. 3. cap. 55. n. 57. & seq.*

Modò deueniendo ad rem nostrā; cūm certum sit, renunciationem, de
48 qua agimus, nullatenus à Domina Principissa in manibus Regis nostri factam fuisse, nec similiter renunciasse illam simpliciter. i. nulla expressa, aut contemplata persona, in quibus tantum duobus casibus, vt dictum est, renunciatio in feudis dicitur realis; sed ex renūciacionis tenore appetet, enīxē fuisse illam conceptam ad favorem certarum personarum; nimis Principis patris, ac domini mei Don Francisci fratris, eorumque heredum quorumcumque, qui intelliguntur de filijs, certè personalis, non autem realis censenda est renunciatio ista, & sic
49 sit locus dispositioni sex. in d.c. vniuersitate prima parte, ut refutatio sine filijs deceđete, ad feudi refutati successio- nem, qui illud refutauit, Agnato remo- tiore excluso, si omnino admittēdus; id, quod etiam satis bene, & in punto considerauit *Reg. de Pons. tract. de po- seß. Pro reg. 312. de refutatio feudi in princ. tum. 29. Reg. Rous. cons. 43. n. 11. lib. 1.* si alijque nostrates passim, sine contra- dictore.

Nec, quæsō, dicant amplius ad- uerſarij, renunciationem, de
50 qua agimus dici factam in manibus domini, & sic realem esse censendā; ex quo super illa D. Rex noster assen- cijt, sicque assensum operari, ut re- nunciatio cum hac solemnitate fa- & a quādam factam contineat feu- dorum relaxationem in manibus Domini, vt feuda illa conferat in per- sonam proximitoris, agnati, uno actu occultato, idque ex regulā. le- ge obuenire ff. de verb. signifc. ubi quā

contentit, sive confirmat, dat, Andr. allegantes in d.e. vniuo. col. 4. de eo, qui finem fecit Agna Marin. Frec. lib. 2. de subfeud. quest. 14. n. 3. fol. mihi 199. & Balz. in d.c. vniuo n. 14. Etenim pro responsione fas sit mihi dicere, af- sertionem hanc esse satis erroneam, & signanter in casu nostro; quod ve- clarum fiat, dico primò terminos sex. in d.c. vniuo asserti in hac causa vti ca- sum decidentes, nostro fortiorē, ibi enim, qui refutat, feudum possidet, il- ljudque in agnatum etiā fert, & quam- vis Agnatus refutatum feudum re- cipiat pro se, suisque heredibus, & cui ipse dederit, si tamen ipsum sine filijs mori continget, refutanti, pa- &to. i. refutatione nō obstante, ad suc- cedendum datur regressus, quando autem filia patri renunciat, nil possi- det, quod transferre possit; sed tantu- promiscit patri non succedere, vnde defuncto patre sine filijs, à fortiori, & maiori cum ratione, renunciatio- ne non obstante, agnatis exclusis suc- cedere debet filia renuncians; affir- mare autem, assensum super refuta- tionē impetratum efficere, ut refuta- tio quādam factam contineat relaxa- tionem in manibus Domini, ad hoc vt demum Dominus ipse refutatum feudum in proximioris Agnati per- sonam conferat, uno actu occultato ad casum, quādo filia patri renunciat Regio accidente assensu non appli- catur, ex quo mediante hac renun- ciatione pater renunciarius feudu- non acquirit, quia suum est, & quod suum est amplius suum effici non po- rest, sicque nullatenus considerari potest relaxatio aliqua in manibus Domini, vt ille uno actu occultato patrem renunciatarium de feudo, quod semper possedit, & possidet, inuestiat; hoc enim impossibile est, operatur autem assensus, qui su- per renunciatione impetratur, ad hoc, vt actus ille renunciationis

robur accipiat, dum tractatur de remittendo, donando, & cedendo siveessonem bonorum, quorum commercium, absque supremi domini consensu prohibitum est, ad sex. in c. 4. de prohib. feud. alien. per Lothar. & in d. 1. de prohib. feud. alienat. per Freder. Sed hō discedēdo à puris terminis tēx. in d.c. unico, dico secundò, satis 51 esse à veritate procul affirmare, refutationem dicti factam in manibus Domini, dum super illa Regius fuit imperatus assensus; constat enim si hē controvērsia, assensum à contractu regulari, illiusque naturam assumi. Fret. lib. 2. de subfeud. mabo. 1. quæst. 2. n. 14. sol. mihi 177. D. Reg. de Pont. conf. 64. n. 30. lib. 1. & D. Reg. Rouit. cæteris om̄issis decif. 84. n. 7. quod prōindē 52 quando interponitur assensus super contractu, queth contrahentes sine isto perficere possunt, videtur esse si- 53 eut verba superflua stipulationis, ac si diceretur Arma virumque cano, quæ nihil addunt, ita Andr. in c. 1. S. sed nec est alia iustior. n. 38. quo sit prim. caus. benef. amittend. D. Reg. de Pont. trac. de potest. Pror. reg. sit. de refuta- 54 tio. feud. S. 5. n. 4. hoc posito, pero ego in refutatione, quæ sit de feudo in Agnatum proximè successurū, requiri- 55 fit nè regius assensu certe non, est proximior agnatus, feudum, quod ei refutatur, de nouo non acquirat. sed potius acquisitū capit, comprehenditur enim sib prima lauestitura, & cum sit de sanguine primi acquirētis, non dicitur noua persona in feudo, vnde dicitur propriè refutatio p̄- 56 matura successio, & sic non est, cur duci possit assensu indigere; sunt iura nimirū vulgata in c. 1. S. & libellum de alien. feud. pater. & in c. 1. S. sed, & res, per quos fiat inuest. & vtrōbique Andr. D. Praef. de Franb. decif. 663. n. 4. & 6. Io. Vinc. de Anna singul. 569. D. Reg. de Pont. sit. de refut. Feud. in prime. n. 4. Offici. Bammacar. in comment. ad tit. si-

de feud. defini. in cap. beneficium à va-
sallo num. 112. Reg. Rou. conf. 9. num. 9.
lib. 2. & latius dixi ego lib. 1. refol.
quod. cap. 23. modò deueniendo ad
rem nostram, dico sic, si assensus re-
gularit à contractu, illiusque naturā
assumit, & quando impletatur super
contractu, qui alias sine assensu per-
fici potest, habetur, ac si non esset
impletatus, cum nihil contractui
addat, consequens erit dicere,
quod si impletatur super refutationis
contractu, quem certum est assensu
non indigere, dum viribus factæ refu-
tationis nihil addidit, operari certe
non potest, vt dicatur refutatio in
manibus Domini facta, sed adhuc
diceretur simplex eo modo, & forma
prout consideratur sine assensu; vn-
de merito insignis Io. Vinc. de Anna,
post aliós, quos citat in citato cap. 1.
n. 55. de vasal. decrep. etat. explican-
do, quomodo dici possit factam esse
refutationem in manibus Domini, di-
cit, tūc verè, & propriè dici facta in
manibus domini, quando feudum in
dominium, potestatem, & possessio-
nem Domini dimittitur, & relaxatur.
Insuper, vt in hac re cesseret prorsus
omnis dubitatio, si diceremus, in co-
tractu refutationis de necessitate
requiri assensum, prout iure cautum
est, quod non requiritur adhuc dici-
trus, assensum super refutatione im-
pletatum nullo modo operari posse,
ut dicatur refutatio in manibus Do-
mini facta; etenim illud apud Nostra-
tes fuit semper receptissimum, & si-
ne controvērsia, quod quando Do-
minus Rex noster assentit alienatio-
nibus feudorum, nil Emptoribus de-
titio concedit, nec aliquid in il-
lorum personas transfert, sed tan-
tum tollit obseculum prohibituum
alienationis; feudarius autem est
ille, qui suum utile dominium in aliū
transfert, & emptor, qui cum feudatu-
rio contrahit, dicitur ab eo causato

habere, non autem à Domino, ita
Andr. in I. Imperiali n. 3. vers. fol. 6
vnde debatur, de probab. feudi alienis. per
Feder. ibique Loffred. fol. 63. a. l. vers. su-
per scriptis tamen non obstatibus. Et
Doctorissimus Camer. fol. 43. n. 4. in vita
gye qd. ubi declarat regulam rex. in
d. l. legi abuenire de verb. signif. quod
qui confirmat dat, & regulam alteram
quod aliud sit dare, & aliud danti
consentire, idc inque fol. 53. lit. F. ibi
nam certum est a Domino nibil transferri;
sed soli tantum impedimentum, Et. &
f. 78. lit. G. vers. nibil ergo de suo alienat
quando consentit; Et. fol. 79. lit. T.
vers. quinque conclusio, optime Ma-
rin. Fre. lib. 2. de subfeud. quan-
t. fol. 217. Lijparul. in addi-
cio. ad Andr. in d. a. Imperiale m. 14. in
verb. colligitur, D. Praef. de Franc. decis.
540. a. 9. cum seqq. D. R. de Pons. cis-
tit. de Refut. feud. S. 3. n. 24. Et S. 8.
n. 6. 7. 8. 9. Et 10. Et S. 11. n. 17. & in
lectur. Feud. lec. 16. n. 18. & nouissime
Honor. Monach. in d. a. Imperiale m.
108. 109. Et 110. Si ergo Rex assen-
tiendo nihil consensit, nihil transfert,
nihil de novo concedit, sed tamen
suum accommodat consensum, tollen-
do obstaculum iuris prohibiti, sicq;
contrahentium voluntarem exequē-
do, quo nam p. 39 affirmari potest, as-
sensum operari, ut refutatio sic facta,
quamdam factam continet feudum
laxationem in manibus Domini, ut
feendum illud conferat in personam
Agnati, uno actu occultato.

Supereft modo, ut respondemus
ad Doctores ex aduerso allegatos, &
57 primò ad Andr. quem penitus nega-
mus assertisse in d. c. unico qd. 3. de eo,
qui finem fecit, renunciationem factam
cum regio assensu, haberi, ac si facta.
illa esset in manibus Regis, sicque rea-
lem esse censemus; naliibi enim in
Andr. hoc legitimus, sed tamen queritur
in verbis faciunt pro questione volata, an
confessus à Domino praefitus super

alienatione feudi, ei præjudicet, si de-
mum contigerit, venditorem sue ha-
redecedere, & dicis, quod sic, cùm
per consensum super scriptis pacium illi
lud ad fauorem recipientis, horumq;
heredum effectum fuerit reale, ex quo
assentiendo Dominus, abdicavit à se
ius suum, etiam in casu mortis yeaditoris
sine heredibus, sicque assentij-
se pro emptore, & heredibus suis,
subdit demum Andr. aliud esse in casu
illius cap. unico nam ibi, qui deceedit si-
ne herede, non est alienans, sive refu-
tans, sed refutarius, quod proinde
dicit, casum illius cap. non facere pro
prædicta questione, hoc dicit Andr.
quem sequuntur Marin. Fre. & Balza-
ran. locis supra allegatis, & sic Doctores
isti non probant ad quod allegantur,

Vnde sequitur, remanere absolu-
tum casum nostrum, non aliter
58 sub duabus limitationibus in d. cap.
unico postis; sed sub principali illius
dispositione cōtinetur nimirum, quod
dum Princeps renunciatarius absque
descendencibus feudorum successio-
nis capaxibus defecit, & ab intesta-
to datur filiæ renuncianti ad sucedere
dum regressus pacto seu renunciatio-
ne nō obstante, sicque contra casum
legis loqui eum, qui affirmare præsum-
ptet, renunciationem à Principissa
filia patri factam, suisque heredibus,
& successoribus quibuscumque realem
esse, non autem personalem; id, quod
cum vidissent Adversarij nullum pos-
se recipere obicem, alias in possesso
rio demonstrare curarunt; sed frustra,
text. in d. c. unico in prima parte exilio
non applicari ad casum nostrum, ex
quo ibi refutatio fuit facta Agnato,
suisque heredibus, & cui ipse dederit
renunciationem, de qua agitatur
59 fuit facta Principi patre, suisque hered-
ibus, & successoribus quibuscumque
& sic satis differre clausulam emi deder-
it, de qua in r. ab illa quibuscumque
de qua in renunciatione cōstat.

tes, clausulā quibus dederit tunc sequi-
parari clausula quibuscumque, quando
illa posita reperiretur absolute, & de
perse, dicendo *Titio*, & quibus dederis,
sub hac enim forma, dicunt ex adver-
so, importare illam, & comprehendere
successiōnēm vniuersalem, & par-
ticularem, ex testamento, & ab ince-
stato, at posita post verbum *hereditibus*,
nimurum *Titio*, si quis bereditique & qui-
bus dederit, importare tantum disposi-
tionem inter viuos, ex quo verbum
hereditibus precedens referatur ad suc-
cessionem vniuersalem ex via inven-
tione, verba vero sequentia & qui-
bus dederit, non nisi ad contractum in-
ter viuos que rebantur ad iam specia-
lierē dispositiōnēm, ad id expēdentes
Dec. in *conf. 170. num. 2. & 3. relatum à*
Gardin. Tusc. citata b. G. conclus. 295.
num. 4. ex quo sequitur, quod cum
Princeps stipulatus fuerit pro heredi-
bus quibuscumque, bene sub talī stipu-
latione possint comprehēdi heredes,
quamvis extranei, habiles tamen, &
capaces ad succedendum in feudis,
qualis est Dominus Dux Bracciani,
& sic quamvis Princeps renunciata-
rius sine filiis decesserit, filii tamen,
quos renunciavit ad succedendum nō
potest dari regressus, vigore disposi-
tionis *tex.* in *d. cap. unico*, dum verba
illa, & cui dederit in *ex. positando*,
possunt referri ad ultimam voluntatē,
prout refertur clausula quibuscumque,
sed tantum ad contractum inter vi-
uos.

Artendamus responsionem. Dixi
supra *num. 11. 12. & 34.* Principis sti-
pulationem pro se, & hereditibus qui-
buscumque, dum descendētium, &
Agnatorum denegabatur cōtempla-
tio, de necessitate intelligendam pro
hereditibus, & successoribus testamen-
tariis, non autem ab intestato: dixi
demum *num. 37.* nulla adhibita distinc-
tiōne, clausulā quibus dederit, & clau-
solam quibuscumque, in terminis *tex.* in

d. cap. unico sequiparari; nunc idem
6 i confirmando demonstrabo, & facili-
tē, quām inepta sic *Dic.* distinctio cir-
ca predictarum clausularum æquipa-
rationem, & discrimen, sine ratione,
& fundamento, quod ut pateat, dico
sic. Dubitauit *Dec. d. conf. 170.* in
emphyteusi Ecclesiæ concessa *Titio*,
eiusque hereditibus, & quibus ipse de-
derit, succedere possit filius legitima-
tus, siue quilibet extraneus, quem em-
phyteuta heredem institueret, & ne-
6 2 gatiū respondit, cūm emphyteusis
Ecclesiæ concessa *Titio*, & eius heredi-
bus de sui natura, iuxta communē,
& receptissimam *Doctorum* senten-
tiā, ad extraneos heredes nō trans-
ferat, sed tantum ad filios, & descen-
dentes ipsius rectipientes, nihil obsta-
te clausula illa in concessionē addita,
& quibus dederit, nām cum non stet
absolute, & de per se; sed post verbum
hereditibus, dicit *Dec.* quod non potest
intelligi, ut transeat emphyteusis ad
extraneos per heredis institutionem;
sed tantum per contractum inter vi-
uos, illam in extraneum alienando;
Fareor pro hac *Dec.* opinione hucus-
que me nō vidisse *Doctorum* illam infe-
quentem; sed omnibus, qui de his ege-
rant, vaico spiritu assentientibus, em-
6 3 phyteusim Ecclesiæ alicui cōcessam
pro se, hereditibus, & quibus dederit,
ad extraneos institutionis titulo, tran-
ferre, ac si dictum esset, pro hereditibus
quibuscumque, utramque clausulam
sic indistincte æquiparantes; vide ar-
tū pro nunc infra scripti de communi-
ni attestantes, *Curs. iur. conf. 4. à m. 1.*
*vers. tamen quando emphyteusis ecclæ-
siastica est concessa. Conar. var. ref. lib.*
2. cap. 17. num. 5. vers. quarto conclusio,
sub illis verbis, nēmpe si data sit pro
hereditibus quibuscumque; *Ex. & demum*
*ibi, quia & idem discendū erit, & di-
ctum sit in contractu pro te, & heredi-
bus, & quibus dederit, *Ex. Iul. Glan. in*
*Emphyteusi quest. 28. num. 9. vers. 6.**

idemq; & multò fortius dicendam effet,
Alex. T rentacing. varior. refolut. lib. 3.
xis. de iur. emphyteus. refolut. 3. num. 22.
& 23. vbi inter alios citat R. ip. in l. ex
facto S. fin. sub num. 16. ff. ad S. C. Tre-
bel. qui disputat articulum in feudo,
64 nimisrum, an illud transeat ad hære-
dem extraneum; quando fuit conce-
sum pro hæredibus quibuscumq; &
affirmatiuam probas sententiam sub-
dit hæc verba, & pro ista sententia vi-
detur easus decisus in cap. 1. de feud. non
habon. propriam natur. feud. & licet lo-
quatur, quando feudum fuit concessum
pro se, hæredibus, & quibus dederit, idem
tamen dendum, si sit concessum pro te,
hæredibus, & successoribus quibuscumq;
qua idem importat, &c. hanc eandem
sententiam amplexus est Confiliar.
Theodor. & in terminis sex. in d. c. unico
in sepe citata allegat. 36. num. 29. sub
illis verbis, etiam quod dicatur, & ad
eius hæredes, & cui dederit, quod quidem
magis est, quam dicere pro se, & hæredi-
bus quibuscumque, &c. Quodque hoc
verum sit, ponderemus rationem,
quare Dec. dixerit, clausulam, & qui-
65 bus dederit positam post verbum ba-
redibus, non posse importare nisi trā-
lationem in extraneum per contra-
ctum inter viuos, non autem per ultimam
voluntatem, & illam esse dicit,
quia exp̄sē de hæredibus in con-
cessione fuit dictum, & sic si referretur
ad hæredis institutionē, traheretur
iam ad rem specialiter dispositam;
hæc ratio est falsa, ex quo in conce-
66 sione de feudo, vel emphyteusi Ec-
clesiæ simpliciter facta Titio, & eius
hæredibus, non veniunt nisi filii hæ-
redes, ac si dictum esset Titio, & eius
filii, pro ut de emphyteusi est com-
munis. omnium sententia, penes Al-
vius. Valaſc. de iure emphyteu. quest. 44.
num. 11. & in feudo est sex. ad lite-
67 ram in cap. 1. S. & si clientulus de alie-
nat. feud. & in cap. 1. S. penid. de leg. Gor-
rad. & sic quando Dec. voluit dicere

clausulam, & quibus dederit, in con-
cessione positā, post verbum hæredi-
bus, non posse ad hæredis institutio-
nem referri, ne traheretur, ad quod
specialiter erat dispositum, non bene
dixit, nam tuoc dici poterat fuisse fa-
ctam specialema prouisionem hære-
dum, quando concessio illa referri
potuisse ad liberam hæredis institu-
tionem, per concessionarium ordi-
nandum, sed cum tantum veniebat
referenda ad filios, affirmari non
potest, quod erat specialiter dispositum
de hæredibus; vnde meritò ad-
hoc ut concessio possit referri ad
quoscunque hæredes, & sic non tam
ad filios, sed etiam ad extraneos, post
verbū hæredibus additur clausula qui-
buscumq;, vel quibus ipse dederit, quod
dicunt Doctores idem esse. Dico in-
super dato, quod per formulam con-
cessionis, pro hæredibus, & cui ipse de-
derit, dici possit specialiter esse de hæ-
redibus dispositum, qua lege caue-
tur, ut facultas illa concessionario
tributa transferendi in aliū rem-
concessam, non possit referri nisi ad
contractum inter viuos, dum à con-
cedente nulla extitit apposita limi-
tatio, an in vita, vel in morte sequi
possit alienatio? etenim certum est,
68 clausulam, & cui ipse dederit, quæ in
concessione post verbum hæredibus
posita reperitur, ampliatuam esse,
quod proindè nulla bona suadet ra-
tio, ut sit demum restringenda, & re-
ferenda ad contractum inter viuos
tātum; etenim apud omnes recepta
sententia Bar. in l. 6 ita quis 135. S. ea
69 lege num. 6. ff. de verb. obligat. quod
quando lex, vel homo permisit alie-
nationem, tunc nedum alienatio per
contractum inter viuos cōprehendi-
tur; sed etiam illa, quæ sit per hæredis
institutionem, & legatum, permis-
esse censetur, sequitur Curs. 1 un. d.
cons. 4. num. 1. vers. sed difficultas sit,
& alij plures relati per Gorium Sp-
nium

nium Florentin. conf. 93. num. I. & 16.
vbi in fine hæc dicit verba. *At quando concessio est expressa, & non est limitata ad vitam; sed libera, simplex, & absoluta, ut in casu nostro, non video quomodo dici possit, quod verba concessionis suadeant, quod dicta concessio intelligatur de alienatione inter viuostan- sum, &c. quæ omnia credo benè con- siderasse Nicol. Ant. Grauatum, dum in addiso. ad præcitatum Dec. conf. 170. in specie dixerit, malè Dec. consuli- se circa interpretationem verborum concessionis, de quibus suprà, sic- que credo plenariè esse satis factum oppositioni per Aduersarios factæ; quo sit, ut firma et permaneat nostra conclu- sio, nimirum; eiusdem importan- 70 tia esse clausulam, & quibus dederit; quamvis posicat post verbum bare- dibus, & clausulam quibuscumque, ac proinde sicut vigore dispositionis sexti in d. cap. unico personalis dicitur renunciatio, siue refutatio, quæ sit Ti- tio, suisque heredibus, & cui ipse de- derit, sic etiā personalis censenda sit, quando facta reperitur pro heredi- bus quibuscumque, ut decedente de- dum renunciatario, siue refutario sine filijs, pacto non obstante, de- tur renuncianti, siue refutanti ad succedendum regressus, Agnato re- motiore penitus excluso.*

Quibuscum nulla est fa- cienda vis, nullaque potest habe- ri ratio de alijs clausulis, quæ in re- 71 nunciationis instrumento leguntur, (nimirum, quod renunciatio sit, & esse debeat realis; quod effectum habeat in omnem casum uti realis, & omni alio meliori modo; & ad bona renunciata nunquam habere regres- sum ex quavis causa, etiam non cogi- tata, & nouiter superueniente, etiam rebus mutatis, cuiusvis morte, & ali- ter quam nunc se habentibus) nam cum ex supra iam dictis constet eni- x̄ in materia deducta scudorum, in

duobus tantum casibus dici posse re- nunciationem esse realem, scilicet quando sit in manibus Domini, ad- hoc ut alium de novo inuestiat, vel quod sit concepta ad fauorem cuius- cumque, nulla expressa persona; quo- tiescumque hi duo casus deficiunt, prout in casu nostro utrumque defi- cere est penitus indubitatum, omnes clausulæ in præfato instrumento de- scriptæ, & aliae, si quæ forent, haben- tur ac si non essent appositæ; sed tam dicendum est, illas vim, & etiobut 72 obtinere (adhuc dico si appositæ es- sent in renunciatione bonorum allo- dialium) respectu illarum persona- rum, quibus est renunciatum, vel quarum contemplatione presumpcio- pet, factam fuisse renunciationem: vnde cum in casu nostro fuerit facta renunciatio ad fauorem Principis patris, eiusque filij Domini mei Don Francisci, sicque renunciationis tem- pore supererant renunciantis frater, & soror, esto, quod tractaretur de suc- cedendo in bonis allodialibus, isto- rū dominorum respectu clausulæ pre- dictæ benè opere poterant, multo- que effectus producere, quibus de- dum absque descendantibus de me- dio sublati, quamvis renunciatio es- set generalissima, & cum omnibus clausulis, quæ excogitari possunt, nullatenus clausulæ illæ prodebet pos- sunt alijs personis, in renunciatione non nominatis, nec contemplatis, & ad quorum beneficium acquirere pa- cipientium non intererat, iuxta rece- ptam Bar. theoricā in l. qui Rome S. duo fratres num. 24. ibi, quia pacium non porrigitur, nisi ad eum, ad quem, ne porrigitur pacientis interest ff. de ver- bor. obligat. videatur, quæso, infrascri- pri, qui in puncto hæc omnia pro- bant.

Iacobini de feudis in verb. Et unus ex dictis il I. num. 6.

Hieron. Gabr. cōf. 89. n. II. 12. & 13. lib. I.

Bero. consil. 108. num. 15. 18. 19. & 21.
lib. 1.
Io. Vincen. Hoved. consil. 36. num. 35.
lib. 1.
Io. Vinc. de Anna alleg. 21. nu. 22.
Fab. de Anna in addit. ad sing. 439. sui Ge-
nitoris.
Stephan. Gratian. disceptas. forens. tom. 3.
cap. 556. num. 52.
Camil. de Medic. consil. 2. num. 128. & seq.
Kellebens. de renunciis. q. 36. nu. 13.
Regone Rau. consil. 23. num. 21. ver. bac au-
tem. & consil. 44. num. 27. lib. 1.
Consiliarius Theodor. alleg. 36. nu. 37. 38.
& 39. alijque plures, quos consulto
omitto.

Minus etiam potest haberi ratio-
73 nia de his, quæ in hac mā-
teria scriptis Ludovic. Roma. consil. 22.
dum consuluit, realem esse reuocatio-
nem à filia de emphyteusi factam tē-
pore, quo Pater, & frater viuebant, ac
proinde illis dēmū defunctis, insi-
mul cum Nepote, absque delcendē-
tibus, ad succedēndum in emphy-
teusi ipsi renuncianti non esse conce-
dendum regressum; etenim loquutus
fuit Roma, in terminis renunciacionis
à filia facte cum Aquiliana stipula-
tione; ac acceptilatione indē sequuta,
74 quæ quidem clausula solet quando-
que renunciacionem realem reddere,
Gram. decis. 57. num. 42. ex quo per
illam omne ius, omnisque actio ex-
tinguitur, i. aquiliana stipulatio, ff. de
transactio. vnde totum Roma. funda-
mentum super hac clausula, quam in
nostra renunciacione non legimus,
consistit; loquutus etiam fuit in ter-
minis renunciacionis factæ, nulla ex-
pressa persona, ad cuius fauorem re-
nunciabatur, ut optimè pro explicati-
one eorum, quæ Rom. consuluit, ex-
plicante insignes illi Iureconsulte. Io.
Ang. Pisanel. in comment. ad consuetud.
Neap. in consuet. si quis, vel si que-
fol. 130. in additio. quæ incipit, bis effet
repetenda, Sigismond. Loffred. in Pan-

pbras. qd cap. I in principe natura successio-
nion. feud. fal. 48. & ter. vers. nec obstat
consilium Ludouic. & Consiliarius Theodo-
r. in citat. allegat. 36. num. 36. & 37.
in quibus locis dicunt, quod lecus es-
set, si renunciatio facta fuisset ad be-
neficiū patris, eiusque heredum,
etiam cum Aquiliana stipulatione, ex
quo clausula illa censeretur relatiū
ad personas contemplatas, & ultra il-
75 las extendi non posset, immò addunt
vnum notabile, nimirum, quod si age-
retur de renunciatione futuræ feudo-
rum successionis, Roma. fundamen-
tū in Aquiliana stipulatione posicū
in filia renunciantē tempore, quo ma-
76 sculi extabant, omnino cessaret, ex
quo, vt aliquid deduci possit in Aqui-
lianā stipulatione, requiritur omnino,
vt competit ius in re, S. 1. Institus.
quib. mod. solli. obligat. Vnde cum fi-
lia super feudis renunciatis, propter
masculorum existentiam, nullum ius,
nec in re, nec in spe competit, nam
illud dicitur spe debeti, quod est in
potentia de præsenti, l. non solum S. &
libertus, ff. de excusat. tuto. Decia. consil. 3.
num. 124. lib. 1. ergo. aliud etiam ad-
dit Loffred. & est, quod Roman, loqui-
tur ip. emphyteusi, nos autem in feu-
do, in quo habemus legem particu-
larem, casum nostrum decidentem in
d. cap. unico, de eo, qui fin. fecit, & multo
tempore, de emphyteusi ad feudum non
valer argumentum.

His sic discussis, superest tantum,
77 vt Dominæ Principissæ iura
rerum iudicatarum auctoritate cor-
roboremus, & in casibus nostro longe
77 fortioribus; nimirum in concursu
renunciantis cum sorore in capillo,
idque tam in successione bonorum
allodialium, quam feudalium, adeo ut
dici possit in Regno nostro inducram
esse consuetudinem, sic pro renunciā-
te iudicandi; etenim, vt soror, quæ re-
nunciavit, collatis dotibus insimul
secedat in bonis allodialibus, cum
soro-

- fatorum in capillo, non obstante renun-
 ciatione facta in beneficium fratris,;
 eiusque heredum, decrevit Sacrum
 Confilium de anno 1571. n. 20. De-
 cib. in causa Blanche de Semellarijs
 cum Lucretia eius sorore, in qua de-
 cisione interacherunt Confiliarij in-
 signes quos nominat D. Reg. de Pau-
 us, q. an 30. dictaque illa meminisse
 etiam Consil. S. br. in additio ad Ne-
 potum Consilij, p. missione fol. 88 ista ad-
 ditio, quae in dicitur. Dicit Neopad. &
 D. Reg. Regis: anf. 223 m. 21. lib. I.
 Secundo, fuit idem iudicatum in
 causa Beatrice Maledi, aduersus quos
 78 confititur L. T. ibid. M. in causa
 consil. 221 vbi defendit, ob clausum
 ampliitudinem, & ob docim recipens
 renunciationem in suis rebus, ad prop-
 inde Beatrice ei renunciationem esse
 a successione excludendam, sed sensi-
 bilem contra Clientem reportavit,
 sive enim ratiocinante, ad successori-
 dum admissa, sollemniter iudicatum
 contra illud. consilium, ut testatur
 Reg. Regum decr. 39. lib. I. in causa
 scriptis. p. 11. et 12. fol. 10. 11.
 Tertio fuit idem iudicatum in an-
 no 1573. sub die 14. Iulij in causa
 79 Antonij Capponi cum sororibus de
 Thomasio, ut non obstante renuncia-
 tione cum amplissimis clausis, &
 cum Aquiliana stipulatione, succeeden-
 te debet filia, quae renunciaverat
 collatis dotibus cum alijs sororibus,
 quae non renunciaverant, referente
 Domin. Praside de Franchis tunc
 Regio Confiliario, que fehentia in
 anno 1578. fuit in causa reclamatio-
 nis confirmata, cum impositiose per-
 petui silentij, referente Dom. Anto-
 nio Cadena Reg. Confiliatio, penes
 Borrellum S. C. actorum Magistrorum
 nunc de Martino, fecit sollemnem
 decisionem Reg. Regum, quae est 39.
 lib. 7. 159. in causa regis. fol. 10.
 Quartu fuit idem iudicatum sab-
 die 20. Decembris 1581. in actis Tri-
 bunalibus Sacri Confilij, & Regis
 Camerae, in causa Iacobi Sutiani,
 qui in primogenita ex his suis re-
 bus in capillo, de fratre electo, & suis
 alijs ad succedendum in febdis re-
 manis in hereditate quod Aut. Cae-
 saris Syriani constitutis fratribus, non
 obstante amplissima renunciatione
 de omnibus bonis paternis, frater-
 bus, &c. facta patre, eiusque heredi-
 bus, & successoribus universalibus,
 & particularibus quibusconque ob
 clausis ex novo capta, ab intitato
 & omnibus alijs amplissimis, referen-
 te Dom. Matthio de Garofoli tunc
 Regio Camerae Praesidente, de
 Regiam Cancellariam Regem, tu-
 chisca processus controlocatur.
 Reg. Camera petet: Actionem Con-
 fidemus fol. 3. 1581. et 1582.
 Quarto idem decism inuenimus
 in anno 1583. sub die 15. mensis Iu-
 lii, in causa Hiltowytas Verata in
 capitulo, cum Iolla Verata eius sorores
 primogenita iam nupta, quae non obi-
 stante renunciatione facta Scipioni
 Fratri, eiusque heredibus, & successo-
 riis, cum Aquiliana stipulabat,
 & clausula debitis in eodem statu non
 permissentibus, ac alijs amplissimis
 fuit admissa ad fratris successionem
 borromae felicium, referente ducis-
 simo illo viro Ferdinandu Somariori
 tunc Reg. Conciliario, dehinc Reg-
 giam Cancellariam Regente, penes
 Borrellum actorum Magistrum.
 Sentio idem iudicatum in anno 1583
 die 14. Maii in causa fotorum de Eric
 82 cia, ut omnes Ioanni Francisco fratelli
 virisque cotius quo succederent, non
 obstantibus renunciationibus latu-
 nis, & Margaritas, quae a fratre predi-
 co dotata, illi, eiusque heredibus, &
 successoribus in perpetuum tenet
 erant eorum, & quamcumque successio-
 nem paternam, maternam, fehi-
 teram, &c. ipsi sororibus renunci-
 eribus usque ad dictum renunciacionis
 tam.